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Uchwyt mocujący listwy przypodłogowej 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t uchwy t mocując y listw y przypodłogowe j 
przesłaniającej naroże pomiędzy ścianą o podłogą. 

Znanych jest wiel e rozwiąza ń uchwytów mocowanych wkręte m d o ścian y i  posiadają-
cych dwa zaczepy, na które rowkami wzdłużnymi nasuwana jest listwa. 
Przykładowo znany jest uchwyt przedstawiony w  opisie zgłoszenia międzynarodoweg o 
wynalazku ń r WO 97/47836 i  ujawniony ponadto w polskim zgłoszeniu wzoru użytko -
wego nr W-106 598. Uchwyt według tego rozwiązania stanowi wygięta pod kątem pro-
stym płytka ze ścianką pionową o  kształcie zbliżony m d o trzech lite r "T " połączonych 
pionowymi ramionami. W  ściance pionowej w strefie prostopadłego połączenia ramion 
wykonany jes t okrągł y otwó r mocując y z przetłoczony m obrzeże m a  n a ob u końcac h 
każdego górneg o ramieni a usytuowan e s ą dw a wystając e do przodu zaczep y -  górny i 
dolny. 

Znany jest ponadto z  polskiego zgłoszenia wzoru użytkowego nr W - 11 1 063 uchwy t 
w kształci e zbliżony m d o liter y „U" . Ściank a pionowa uchwyt u m a obry s prostokąta , 
zaczep górny występuje wzdłuż całej górnej krawędzi ściank i pionowej a poniżej otwo-
ru mocującego w ścianie pionowej znajduje się prostokątny otwór, od którego w stron ę 
otworu mocującego wykonane są dwa nacięcia, usytuowane na przedłużeniu pionowych 
boków i między którymi znajduje się zaczep dolny. 

Nowa i  oryginalna postać wyrob u wedłu g wzor u przemysłowego przejawi a si ę w jego 
kształcie i układzie linii . 

Uchwyt według wzoru przemysłowego przedstawiony jest na rysunku oznaczonym jako 
fig. I-
Ponadto dodatkow e rysunk i przedstawiaj ą -  fig. 2  -  uchwy t w  przekroj u wzdłużnym , 
fig. 3 - uchwyt w widoku od przodu. 



Uchwyt ma postać kątownika posiadającego ściankę pionową i ściankę poziomą. 
W strefi e środkowe j ściank i pionowe j znajduj e się otwó r mocując y z  przetłoczony m 
obrzeżem, które stanow i gniazd o dla łba wkręta mocującego uchwyt d o ściany . Otwó r 
ma kształt owalny. 
Symetrycznie p o ob u stronac h poziome j os i otwor u mocująceg o oraz w  rozstawieni u 
odpowiadającym odległości między rowkami wzdłużnymi listw y przypodłogowej znaj-
dują się dwa zaczepy -  górny i  dolny, wystające do przodu nad ściank ę poziomą. Ob a 
zaczepy wykonane są przez odgięcie stref przykrawędziowych w kształt litery "U" , któ-
rej ramię odgięt e o d ściank i pionowe j jest d o nie j prostopadłe a  ramię swobodn e od -
chylone jest niec o w  stronę na zewnątrz od otworu mocującego . Zaczep górn y wystę -
puje wzdłuż całej poziomej krawędzi ścianki pionowej. 

Poniżej otwor u mocująceg o znajduj e si ę prostokątn y otwór , mając y n a przedłużeni u 
pionowych boków dwa nacięcia, pomiędzy którymi znajduje się zaczep dolny. Na koń-
cach ramion swobodnyc h ob u zaczepów wykonan e s ą zęby, wystając e poza wzdłużn e 
poziome krawędzie. 

Na pionowej ściance po obu stronach prostokątnego otworu z zaczepem dolnym usytu -
owane s ą dwa wzdłużne pionowe przetłoczenia . Przetłoczeni a te , zasadniczo rozciąga -
jące si ę n a długoś ć prostokątneg o otworu , mogą  by ć równie ż krótsz e alb o mie ć inn y 
kształt. 

Ścianka pozioma ma poprzeczne nacięcie, rozciągające się na części swej długości rów-
nolegle a na pozostałej części skośnie do dłuższego boku ścianki. 

Istotne cech y uchwytu według wzoru przemysłowego polegaj ą na tym, ż e ścianka pio -
nowa m a obry s prostokąta , zacze p górn y rozciąg a si ę wzdłu ż całe j górne j krawędz i 
ścianki pionowej , otwó r mocując y ma kształ t owaln y za ś poniże j otwor u mocującego 
znajduje się prostokątny otwór, mający na przedłużeniu pionowyc h bokó w dw a nacię -
cia, pomiędzy którymi znajduje się zaczep dolny. Na końcach ramion swobodnyc h obu 
zaczepów wykonane s ą zęby, wystające poza wzdłużne poziome krawędzie . Na piono -
wej ściance po ob u stronach prostokątnego otworu z  zaczepem dolny m usytuowane s ą 
dwa wzdłużne pionow e przetłoczenia . Przetłoczeni a te , zasadniczo rozciągając e się na 
długość prostokątnego otworu, mogą być również krótsze albo mieć inny kształt. 
Ścianka pozioma ma poprzeczne nacięcie, rozciągające się na części swej długości rów-
nolegle a na pozostałej części skośnie do dłuższego boku ścianki. 
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